



**ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА**

№ _____

Принято Городской Думой «__» _____ 20__ года

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок расходования средств из бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» на организацию материально-технического и хозяйственного обеспечения общегородских праздничных массовых, памятных, торжественных мероприятий, имеющих важное общественное и социально-экономическое значение, проводимых администрацией города Южно-Сахалинска, утвержденный Решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 26 августа 2015 № 219/14-15-5

В соответствии со статьями 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»:

1. Внести в Порядок расходования средств из бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» на организацию материально-технического и хозяйственного обеспечения общегородских праздничных массовых, памятных, торжественных мероприятий, имеющих важное общественное и социально-экономическое значение, проводимых администрацией города Южно-Сахалинска, утвержденный решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 26.08.2015 № 219/14-15-5, (далее — Порядок) следующие изменения:

1) часть 5 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«5. К мероприятиям, указанным в части 4 настоящей статьи, имеющим важное общественное и социально-экономическое значение для города и его жителей, относятся:

1) городские конкурсы:

а) городской конкурс «Женщина года»;

б) городской конкурс «Благотворитель города Южно-Сахалинска»;

в) городской конкурс «Лучшее малое предприятие (предприниматель) города Южно-Сахалинска»;

г) ежегодный профессиональный конкурс в сфере туризма «Гостеприимный Южно-Сахалинск» на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»;

д) ежегодный молодежный конкурс города Южно-Сахалинска «Лучшая бизнес-идея»;

е) ежегодный конкурс по благоустройству, озеленению и оформлению цветников на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»;

ж) конкурс на приз администрации города Южно-Сахалинска;

з) городской смотр-конкурс на лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка;

2) мероприятия, имеющие важное общественное и социально-экономическое значение для города и его жителей:

а) присуждение Премии мэра города Южно-Сахалинска;

б) присвоение звания «Почетный гражданин города Южно-Сахалинска»;

в) торжественные мероприятия, приуроченные к празднованию Дня российского предпринимательства, Дня работника бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства и Дня работника торговли;

г) обновление Доски Почета города Южно-Сахалинска.»;

2) статью 3 изложить в следующей редакции:

«Статья 3. Финансовое обеспечение подготовки,
организации и проведения Мероприятий

1. Главными распорядителями средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинска», предусмотренных на финансирование расходов на подготовку, организацию и проведение Мероприятий, являются администрация города Южно-Сахалинска, отраслевые (функциональные) органы администрации города.

2. Финансирование расходов на организацию и проведение мероприятий осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до главных распорядителей бюджетных средств в соответствии с возложенными полномочиями по соответствующей муниципальной программе.»;

3) часть 5 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«5. Отчеты по проведенным мероприятиям подлежат утверждению курирующим вице-мэром.»;

4) в Разделе I приложения к Порядку:

а) в пункте 4 части 1 цифры «2 500,00» заменить цифрами «3 000,00»;

б) в пункте 9 части 2 цифры «2 500,00» заменить цифрами «3 000,00»;

в) пункт 3 части 3 изложить в следующей редакции:

3	Организация праздничного обеда, ужина и другого аналогичного мероприятия, с участием мэра города - главы городского округа «Город Южно-Сахалинска» на одно лицо	до 5 000,00, но не более 710 000,00 на одно мероприятие
---	---	---

г) в пункте 7 части 3 цифры «2 500,00» заменить цифрами «3 000,00»;

д) в пункте 10 части 4 цифры и слова «не более 250,00 чел. в час» заменить цифрами и словами «не более 380,00 чел. в час»;

е) пункт 15 части 4 изложить в следующей редакции:

15	Установка, изготовление ледяных или снежных скульптур (в том числе из искусственного льда или снега) с подсветкой по эскизу заказчика	до 50 000,00 за 1 кубический метр скульптуры
----	---	--

ж) в пункте 19 части 4 цифры и слова «до 30 000,00, но не более 120 000,0 на одно мероприятие» заменить цифрами и словами «до 40 000,00, но не более 200 000,0 на одно мероприятие»;

з) в пункте 23 части 4 цифры и слова «до 2 500,0 но не более 500 000,0 на одно мероприятие» заменить цифрами и словами «до 3 500,0 но не более 700 000,0 на одно мероприятие»;

и) часть 4 дополнить пунктами 25,26 следующего содержания:

25	Приобретение нестационарного металлического объекта для организации хранения имущества на открытых площадках – не более 1 единицы (1 раз в 10 лет)	До 150 000,00
26	Приобретение нестационарного пластмассового/деревянного объекта для организации хранения имущества на открытых площадках - не более 4 единиц (1 раз в 10 лет)	До 51 000,00 за единицу

5) в Разделе II приложения к Порядку:

а) в пункте 1 цифры и слова «до 30 000,00, но не более 120 000,0 на одно мероприятие» заменить цифрами и словами «до 40 000,00, но не более 200 000,0 на одно мероприятие»;

б) в пункте 6 цифры и слова «до 2 800,00, но не более 85 000,00 на одно мероприятие» заменить цифрами и словами «до 3 000,00, но не более 90 000,00 на одно мероприятие»;

в) пункт 8 цифры и слова «до 3 500,00, но не более 105 000,00 на одно мероприятие» заменить цифрами и словами «до 5 000,00, но не более 150 000,00 на одно мероприятие»;

г) пункт 11 изложить в следующей редакции:

11	Организация праздничного обеда, ужина и другого аналогичного мероприятия с участием мэра города - главы городского округа «Город Южно-Сахалинск», приуроченного к подведению итогов конкурса на приз администрации города Южно-Сахалинска, на одно лицо	до 5 000,00, но не более 1050 000,00 на одно мероприятие
----	---	--

д) пункт 12 изложить в следующей редакции:

12	Приобретение (изготовление) кондитерских изделий для участников праздничного обеда, ужина, другого аналогичного мероприятия с обслуживанием с участием мэра города - главы городского округа «Город Южно-Сахалинск», приуроченного к подведению итогов конкурса на приз администрации города Южно-Сахалинска, на одно лицо	до 500,00, но не более 150 000,00 на одно мероприятие
----	--	---

е) абзац 8 сноски 1 изложить в следующей редакции:

«- конкурс на приз администрации города Южно-Сахалинска — сертификат, денежный приз, кондитерские изделия;»;

б) в Разделе III приложения к Порядку:

а) в пункте 1 части 1 цифры и слова «до 30 000,00, но не более 120 000,0 на одно мероприятие» заменить цифрами и словами «до 40 000,00, но не более 200 000,0 на одно мероприятие»;

б) в пункте 4 части 1 цифры и слова «до 500,00, но не более 50 000,0 на одно мероприятие» заменить цифрами и словами «до 750,00, но не более 75 000,0 на одно мероприятие»;

в) в пункте 6 части 2 цифры «2 800,00» заменить цифрами «3 000,00»;

г) в пункте 6 части 3 цифры и слова «до 2 800,00, но не более 112 000,00 на одно мероприятие» заменить цифрами и словами «до 3 000,00, но не более 120 000,00 на одно мероприятие»;

д) в пункте 3 части 4 цифры «2 800,00» заменить цифрами «3 000,00»;

2. Финансирование расходов, связанных с принятием настоящего решения, осуществлять в 2020 году в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до соответствующих главных распорядителей бюджетных средств, в соответствии с решением о бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов.

3. Вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня».

Мэр
города Южно-Сахалинска

С.А.Надсадин

от «___» _____ 20__ г